



INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA SAS
NIT 901.951.357-2
carrera 73b 75 191
Tel: (604) 3136011362
Medellín - Colombia
infraestructuraytecnologiasas@outlook.com



Factura electrónica de venta
No. IT 28

Señores	INSTITUCION EDUCATIVA EDUARDO SANTOS		
NIT	811.021.743-6	Teléfono	(604) 4920920
Dirección	CL43 N. 120C - 77	Ciudad	Medellín - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	14/05/2026, 10:34
Expedición	14/05/2026, 10:34
Vencimiento	14/05/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - SERVICIO MANTENIMIENTO DE CERRADURAS	1.00	132,000.00	132,000.00
2	SUMINISTRO DE CERRADURAS - SUMINISTRO CHAPA GATO 864 - Sede Principal	3.00	109,560.00	328,680.00
3	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - instalación de cerraduras - Sede principal	3.00	66,000.00	198,000.00
4	SUMINISTRO DE CERRADURAS - SUMINISTRO CHAPA SUPER 21 - Sede principal	3.00	105,600.00	316,800.00
5	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - instalación - Sede Principal	3.00	66,000.00	198,000.00
6	SUMINISTRO DE CERRADURAS - SUMINISTRO CHAPA GATO 864 - Sede Pedro J	3.00	109,560.00	328,680.00
7	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - Instalación chapa aula de biblioteca	1.00	66,000.00	66,000.00
8	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - Instalación chapa baño de profesores	1.00	66,000.00	66,000.00
9	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - Instalación chapa aula 302	1.00	66,000.00	66,000.00
10	SUMINISTRO DE CERRADURAS - CHAPA AULA 209 Sede Pedro J	1.00	109,560.00	109,560.00
11	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CERRADURAS - INSTALACION DE CHAPA AULA 209 - Instalación con soldadura	1.00	66,000.00	66,000.00
12	CERRAJERIA GENERAL - SUMINISTRO REJILLA PROTECTORA EN ANGULO DE HIERRO - INSTALADA Y PINTADA CON ANTICORROSIVO 2X25	6.00	341,000.00	2,046,000.00
13	CERRAJERIA GENERAL - SUMINISTRO REJILLA PROTECTORA EN ANGULO DE HIERRO - INSTALADA Y PINTADA CON ANTICORROSIVO30X30	2.00	251,000.00	502,000.00
14	SUMINISTRO LUMINARIA HERMETICA LED - INSTALACION EN AULAS aulas 202, 6 lámparas y aula 205, 10 lámparas y suiche	16.00	154,000.00	2,464,000.00
15	DESMONTE E INSTALACION NUEVA DE LUMINARIA - CONEXIÓN CIRCUITO	16.00	55,000.00	880,000.00
16	SUMINISTRO SUICHE LEVINTON	1.00	28,600.00	28,600.00
17	DESMONTE E INSTALACION SUICHE	1.00	28,600.00	28,600.00

Total items: 17

Valor en Letras:
Siete millones ochocientos veinticuatro mil novecientos veinte pesos m/cte

Forma de pago:
Crédito

Medio de pago:
Otro - Clientes Nacionales - Cuota No. 001 vence el 2026-05-14 por \$ 7,824,920.00

Observaciones:
Excluido de IVA - Artículo 476 del Estatuto Tributario

Total Bruto	7,824,920.00
Total a Pagar	7,824,920.00

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Sligo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Sligo Nube. Firma electrónica: ver en el XML

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764093983749 aprobado en 20250604 prefijo IT desde el número 1 al 1000 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil Tarifa
CUFE: d845a2f3697f96dd12a730fd719be51463b23ebcce73261f87d515c1f7f04d1a72b4f2df5e5907d67726d252c345fef